1

新科國中 113學年度第二學期第一次家長代表暨委員會會議紀錄

一、時  間：114.2.21 (五) 19:30

二、地  點：新科國中多功能教室

三、主席：彭維敏會長

四、記錄：李慈蘋

五、出席人員：詳簽到表，如附件一。

六、會務報告：

 2

 3

七、各處室提案：

(一) 提案一：學務處預算追加。

案由：學務處學期中需支應新生禮、國九祈福、畢業典禮及學生獎勵等各項支

出，提出方案一及方案二預算需求，各方案金額為 68,341及 90,831元，細項

需求如下。

 4

決議：帶回委員群組內討論。

(二) 提案二：教務處預算追加。

案由：學校自習教室供學生課後留校自修辦理情形良好，教務處為提供更多學

生足夠設備留校自習，且有更好的自修環境，擬增購桌椅及鞋櫃，提供自修學

生更舒適的環境。預算需求如下。

 5

1. 決議：帶回委員群組內討論

八、活動照片：詳如附件二。

九、臨時動議：

(一) 林副會長威璋提案：將目前四個專款項目合併為校務款項目，是否同意？

決議：9 票同意，通過。

(二) 學校補充說明

2. 專款併入校務款管理：

尊重委員將原屬於家長會的四個專款項目併入校務款項目，望藉由統一管理資

 6

金運用，提升校務運作的靈活性，並確保校務款能有效運用於改善學校環境、

提升教學設備，以及優化學生的學習與生活體驗。亦將部分用於獎勵及感謝師

生們的辛勤付出，進一步促進校園和諧與教育品質提升。

3. 外部捐款運用方式：

由於學校內部經費及計畫資金往往存在不足，學校透過親自向外界募集捐款，

以補足經費缺口，確保各項事務順利推動。強烈建議，外部捐款應維持獨立管

理，不經由委員投票決定使用方式，而是直接由學校統籌規劃與運用，以確保

資金能迅速且有效地填補校內經費不足之處，進一步提升學校整體發展。

4. 建議與期許：

校方希望委員們能理解本次提案的必要性，並慎重考慮學校當前的財務需求與

運作困境，同意校方的建議。此舉將有助於提升學校整體發展，確保學生擁有

更完善的學習環境與資源，進而促進學校長遠發展。

5. 決議：帶回委員群組內討論。

十、散會：  21:30

 7

附件一、簽到表

 8

 9

 10

 11

附件二、活動照片

主席致詞 各處室報告-輔導室

各處室報告-總務處 各處室報告-教務處

各處室報告-學務處 臨時動議

 12

校長致詞 大合照